
UCHWAŁA NR LII/525/2023 
RADY GMINY NIEMCE 

z dnia 9 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet sołtysom z terenu Gminy Niemce 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa 
w kwocie 500 zł (słownie:  pięćset złotych). 

§ 2. Sołtysi pełniący funkcję Radnego Gminy Niemce również otrzymują dietę w wysokości ustalonej w § 
1. 

§ 3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

§ 4. Diety wypłacane będą do ostatniego dnia każdego miesiąca na wskazany rachunek bankowy. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXII/305/2021 Rady Gminy Niemce z dnia 21 grudnia 2021r. 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet sołtysom z terenu Gminy Niemce oraz uchwała Nr 
XVIII/113/96 Rady Gminy Niemce z dnia 29 kwietnia 1996r. w sprawie ustalenia wysokości miesięcznego 
zwrotu kosztów podróży służbowej za dojazdy sołtysom. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niemce. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Gminy Niemce 

 
 

Marek Podstawka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C8497E-57DE-49A8-90C6-07F92C520EBF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu 
wykonawczemu jednostki pomocniczej (w przypadku gminy Niemce są to Sołtysi) będzie przysługiwała 
dieta. 

W przedstawionym projekcie uchwały proponuje się podwyższenie wysokości diety do 500,00 zł 
miesięcznie. W rozwoju samorządności lokalnej coraz większe znaczenie mają jednostki pomocnicze 
gminy, czyli sołectwa. Sołtysom stojącym na czele sołectw stawia się większe wymagania i oczekuje się 
większego zaangażowania w sprawy społeczne. 

W ostatnich latach wysokość płacy minimalnej oraz stawki godzinowej znacznie wzrosła w konsekwencji 
czego wysokość diety, która stanowi rekompensatę wydatków oraz utraconych korzyści w związku 
z pełnieniem funkcji społecznej, powinna zostać zwiększona. 

Okazując szacunek dla pracy Sołtysów oraz mając na uwadze powyższe zmiana obowiązującej uchwały 
w zakresie wysokości diet wydaje się w pełni uzasadniona. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C8497E-57DE-49A8-90C6-07F92C520EBF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

		2023-05-15T06:20:54+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




